Johannes¹ Episcopus, servus servorum dei, dilectis filiis Universitatis² Magistrorum et Sclarium studii generalis² Cantebrigie, Eliensis diocesis, salutem et apostolicam benedictionem.

Inter singula, que grata nos³ oblectatione letificant, grandi cor⁴ nostrum reficitur⁵ gaudio et letitia exultat optata,⁶ cum eos qui celesti sunt providentia predicti, ad Populorum Regimen et Regnorum ad communem subiectorum suorum profectum intentos aspiciamus, ipsosque ad publice utilitatis bonum sollicitos intuemur. Sane Carissimus in Christo filius noster Eduardus, Anglie Rex illustris,⁷ prudenter attendens, quod multitudo sapientium sanitas⁸ est Regnorum, quodque non minus prudentium consilio quam fortium strenuitate virorum regnantium⁹ et Regnorum moderamina disponuntur,¹⁰ apud Cantebrigiam, Eliensis diocesis locum, in Regno suo multis commoditatibus predictum et insignem, desiderat vigere studium generale, et quod a doctoribus et docendis in posterum frequentetur, humiliter postulavit a nobis ut studium ab olim inibi¹¹ ordinatum et privilegia a Romanis Pontificibus predecessoribus nostris vel Regibus Anglie,¹² qui fuerunt¹³ pro tempore, eidem concessa, apostolico curarem¹⁴ munimine roborari.¹⁵ Nos igitur sue intentionis propositum dignis in domino laudibus commendantes, eiusque supplicationibus inclinati, apostolica auctoritate statuimus ut in predicto loco Cantebrigie sit de cetero studium generale,¹⁶ illudque ibidem vigeat perpetuis futuris temporibus in qualibet facultate,¹⁶ volentes auctoritate predicta et etiam decernentes quod collegium Magistrorum et Sclarium eiusdem studii Universitas sit censenda, et omnibus iuribus gaudeat, quibus gaudere potest et debet¹⁷ quelibet Universitas¹⁷ legitime ordinata. Ceterum, omnia privilegia et indulta¹⁸ nobis et¹⁸ predicto studio rationabiliter a Pontificibus et Regibus predictis concessa, auctoritate predicta confirmamus¹⁹ et presentis scripti Patrocinio communimus.¹⁹ Nulli igitur²⁰ omnino homini²¹ liceat hanc paginam nostri

¹ Fuller: 'Joannes'.

³ Dyer: 'nobis'.

⁵ Dyer: 'reficimur'.

⁷ Fuller om. 'illustris'.

⁹ Fuller and Dyer: 'regentium'.

¹¹ Fuller: 'ibi'.

¹³ Fuller: 'fuerint'.

¹⁵ Fuller and Dyer: 'roborare'.

¹⁷⁻¹⁷ Fuller and Dyer: 'Universitas quaecunque'.

¹⁸⁻¹⁸ Fuller and Dyer: om.

²⁰ Dyer: 'ergo'.

²⁻² Fuller and Dyer om.

⁴ Dyer om. 'cor'.

⁶ Fuller: 'exoptata'.

⁸ Fuller and Dyer: 'salus'.

¹⁰ Fuller: 'disponantur'.

¹² Fuller om. 'Anglie'.

¹⁴ Fuller: 'curemus'.

¹⁶⁻¹⁶ Fuller: om.

¹⁹⁻¹⁹ Fuller and Dyer: om.

²¹ Fuller: om.

statuti, voluntatis, constitutionis et confirmationis infringere, vel in ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum se noverit incursum.¹

Dat. Avinione v id. junii ² Pontificatus nostri anno secundo.

¹ Dyer: 'incursisse'.

² Fuller: V Idus Julii; Dyer: VI Idus Julii. The correct date, however, would appear to be V Id. June (i.e. 9 June 1318), as this is the date given in the Vatican Register and also in the "Processus Barnwellensis".